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49.2%*

*Área concesionada considerando cc.mm.superpuestas,% sin considerar 
cc.mm. extintas
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ESTADO DE LAS CONCESIONES MINERAS

Concesión Minera Titulada

Concesión Minera en Trámite

Cantera Afectada al Estado

Planta de Beneficio

Santuario Nacional
de Ampay

CONCESIONES MINERAS 
DEPARTAMENTO DE 

APURÍMAC

LEYENDA

Capital Departamental

Capital Provincial

Rios principales

ANPs

Área de amortiguamiento

Limite Departamental

Limite Provincial
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52.8

43.0

38.1

19.3

26.2 26.0

23.1 22.5

28.6

50.1

55.0 55.0

58.4 57.7

66.5

69.3

56.0

48.9

44.62

49.01
48.41

45.14

47.97 47.72

49.94 49.58 49.17

Fuente: INGEMMET, abril 2023

Elaboración: CooperAcción

(*) Considerando todas las concesiones mineras superpuestas entre si en la superficie terrestre, excluyendo concesiones mineras extintas. 

Evolución de la Superficie de Concesiones Mineras* en el 

Departamento de Apurímac (%)


